
 1 

        
 

    REGIONE PUGLIA 

Area Politiche per la Promozione della Salute delle Persone e delle Pari   Opportunità 

 

Servizio Sport per Tutti 
                                                     

DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

                                                                                                           
Codifica  adempimenti L.R. 15/08(trasparenza) 

Servizio Sport per Tutti 

Privacy NO 

Pubblicazione integrale SI 

 

N.__12 _______del Registro delle Determinazioni 

 

Codice CIFRA : 057/DIR/2013/0000 12 

 

 

OGGETTO: LR 33/2006, art. 11 comma 1 lettera b – D. D. n. 02 del 14/02/2013 di Approvazione nuova 

graduatoria - Concessione e assegnazione contributi anno 2012 in favore di Enti ed associazioni sportive 

diverse per l’organizzazione di manifestazioni sportive nazionali o internazionali . Scorrimento 

graduatoria. 

      

 

L’anno 2013 addì _07____del  mese di ___marzo________ in Bari presso  la sede del Servizio Sport per Tutti 

 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

Visti    gli articoli 4 e 5 della L.R. n.7/97; 

Vista   la Deliberazione di Giunta Regionale n.3261 del 28/7/98; 

Visti    gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 

Visto  l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009 n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione  

tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

Visto  l’articolo 18 del Decreto Legislativo n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

Vista   la Legge Regionale n.33 del 04/12/2006 “Norme per lo sviluppo dello sport per tutti” ; 

Vista  la Deliberazione di Giunta Regionale 23/11/2010 n.2527 di conferimento dell’incarico di Dirigente 

del Servizio Sport per tutti; 

Vista  la Deliberazione di Giunta Regionale n.2208 del 31/10/2012 “Norme per lo sviluppo  dello sport per 

tutti” –Revoca della DGR n.724 dell’11/04/2012 – “Linee Guida sulla programmazione dello Sport 

per Tutti”  per l’attribuzione dei contributi regionali previsti dagli articoli: 2 comma 1 lett.h); art.9; 

art.11 comma 1 lettera a) e b). Parziale modifica di approvazione del testo.” 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal collaboratore dell’istruttoria, espone quanto segue. 

 

Considerato che: 

- con  Determinazione  Dirigenziale  n.53 del 17/05/2012 è stata impegnata la somma di € 

212.120,56 sull’UPB 541-capitolo di spesa 862010 esercizio finanziario 2012, per l’erogazione 



 2 

dei contributi per l’organizzazione di manifestazioni sportive nazionali o internazionali in favore 

dei soggetti destinatari indicati all’art.11, lett. b) L.R. 33/2006; 

- con le “Linee Guida sulla Programmazione dello Sport per Tutti” allegate alla Deliberazione di 

Giunta Regionale n.2208 del 31/10/2012 sono stati stabiliti i criteri e le modalità di attuazione 

degli interventi previsti dalla Legge Regionale n.33/2006; 

- con la Determinazione Dirigenziale n. 02 del 14/02/2013 è stata approvata la  nuova graduatoria 

finale e vi è stata la presa d’atto delle istanze non ammesse al contributo; 

 

Atteso che: 

- l’ Associazione Sportiva Dilettantistica “Gocce D’Oriente” con sede a Brindisi, contrassegnata 

alla posizione n.56 della graduatoria per la manifestazione denominata “Gran Prix Brindisi-

Corfù”-Fitness e Dance”, alla quale era stato concesso un contributo economico di € 1.500,00, 

con raccomandata n.05226629193-3 del 18/02/2013, acquisita agli atti del Servizio Sport in data 

20/02/2013 prot.n.057/560/S, ha comunicato il mancato svolgimento dell’iniziativa; 

- l’attribuzione dei contributi è avvenuta fino ad esaurimento delle risorse disponibili e sono state  

finanziate le prime 89 iniziative; 

- sulla base della normativa vigente si può procedere allo scorrimento della graduatoria e, 

pertanto, è possibile ammettere al contributo l’ Associazione Sportiva Dilettantistica Atletica 

Aden Exprivia, con sede a Molfetta, collocatasi al posto n.90 della graduatoria con la 

manifestazione “VII Meeting Città di Molfetta”, alla quale era stato attribuito un contributo 

economico di € 2.500,00; 

- nella Determinazione Dirigenziale n.02/2013 è stato registrato un residuo di stanziamento di € 

433,51, da utilizzare nel caso in cui si fosse verificato un ulteriore scorrimento della 

graduatoria, che deve essere quindi sommato ai 1500,00 euro resisi disponibili;  

 

Per quanto sopra riportato, sulla base dell’istruttoria espletata dal collaboratore all’istruttoria 

competente,  si può procedere all’assegnazione di un contributo economico pari ad € 1.933,51 anziché € 

2.500,00 in favore dell’ Associazione Sportiva Dilettantistica Atletica Aden Exprivia con sede a 

Molfetta. La differenza di € 566,49 sarà attribuita alla stessa Associazione nel caso in cui si 

verificheranno ulteriori economie. 

 

VERIFICA AI SENSI DEL D. LGS. 196/2003 

                                     Garanzia alla riservatezza 

 La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema 

di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza 

dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei 

dati personali, nonché dal vigente regolamento n.5/2006 per il trattamento dei dati 

sensibili e giudiziari. 

 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare 

la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; 

qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in 

documenti separati, esplicitamente richiamati. 

 

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/2001 e ss. mm. ii. 

 

U.B.P. 5.4.1. – Interventi Regionali per lo Sport 

Bilancio Autonomo  

Esercizio Finanziario 2013 

Capitolo di spesa 862010 “Contributi per l’organizzazione di manifestazioni sportive nazionali o 

internazionali – art.11, lett. b, L.r. n.33/2006”; 

Importo impegnato: Determinazione dirigenziale n.53 del 17/5/2012- € 212.120,56  impegno n. 1; 

Codice SIOPE 1634 



 3 

Causale della concessione e assegnazione: contributo ai sensi dell’art.11, lett. b, della L.R. n.33/2006 e della 

D.G.R. n.2208/2012 – “Contributi per l’organizzazione di manifestazioni sportive nazionali o 

internazionali”; 

Beneficiari: i soggetti  di cui al comma 2 dell’art.11 della L.R. 33/2006 ed inseriti nell’allegato “A”, della 

Determinazione Dirigenziale n. 2 del 14/02/2013. 

 

Dichiarazioni e/o attestazioni: 

a. esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato; 

b. la spesa del presente atto deriva da adempimento della legge regionale  n.33/2006 art.11, lettera b); 

c. si attesta la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di finanza pubblica cui   è 

assoggettata la Regione Puglia; 

d.  ai sensi dell’art.9 del D. L. 79/2009 la spesa già impegnata con determinazione dirigenziale n.53 del 

17/5/2012 sarà erogata nell’esercizio finanziario 2013. 

 

 

VISTO di attestazione disponibilità finanziaria 

            LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

    (Dott.ssa Maria Grazia Donno) 

 

 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

- Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate; 

- Richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997,                              

n.7, in materia di modalità di esercizio della funzione dirigenziale; 

 

Per  le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

 

DETERMINA 

 

- di procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con D. D. n. 02 del 14/02/2013 ; 

- di assegnare il contributo di € 1.933,51 in favore dell’ Associazione Sportiva Dilettantistica 

Atletica Aden Exprivia, con sede a Molfetta, collocatasi al posto n.90 della graduatoria con la 

manifestazione “VII Meeting Città di Molfetta”, alla quale era stato attribuito un contributo 

economico di € 2.500,00; 

- che la differenza di € 566,49 sarà attribuita alla stessa Associazione Sportiva nel caso in cui si 

verificheranno ulteriori economie; 

- di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione del contributo previa 

presentazione della documentazione indicata nell’allegato alla DGR n. 2208/2012 e 

compatibilmente con i vincoli di finanza pubblica; 

- il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 

cittadini , secondo quanto disposto dal D.Lgs.196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. 

mm. e ii. 

 

 

 

          Il presente provvedimento: 

a) è immediatamente esecutivo; 

b) sarà pubblicato  in forma integrale all’albo del Servizio Sport per Tutti; 



 4 

c) sarà pubblicato  in forma integrale, nelle more dell’attivazione dell’albo on line, nelle pagine del sito 

www.regione.puglia.it; 

d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 

e) il presente atto, composto da n. 18 facciate, comprensive di n.10 facciate all. A e n. 3 facciate all. B, 

è adottato in originale. 

 

LA DIRIGENTE  DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Maria Grazia Donno) 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 – comma 3 - del DPGR n. 

161/2008, viene pubblicato all’Albo Pretorio del Servizio Sport per tutti,  

dal___________________al_____________________ 

 

         

   La Responsabile 

        Sig.ra Lucia Dellino  

 

 

 

Si certifica l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio del Servizio Sport per Tutti                                                       

dal _____________________al__________________________ per dieci giorni lavorativi. 

 

 

 

     Il Responsabile 

         Sig.ra Lucia Dellino 

  

 

 

 

 

 

 

Regione Puglia 

Servizio Sport per Tutti 

 

Il presente atto originale, composto da n.04  

facciate, è depositato presso il Servizio Sport  

per Tutti, Via  Paolo Lembo n.38/F –BARI- 

 

 

BARI, 

 

                                 Il Responsabile 

 

                                                     

 

 

http://www.regione.puglia.it/

